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Résumé de la statistique sur la pêche en 1924. 

Par un décret royal du 28 novembre 1912, le Bureau central de statistique et la Di
rection de l'agriculture ont été chargés de préparer d'un commun accord des instructions 
sur la manière de relever les données statistique sur la pêche et d'établir les formules à 
employer à cet effet ainsi que de fixer l'époque où elles doivent être remises. Les 
relevés doivent être envoyés au Bureau central de statistique qui doit les utiliser et les 
publier comme il convient. La subvention de l'État pour relever les données primaires 
sur la statistique de pêche en 1924 a cependant diminué considérablement en com
paraison des années précédentes et n'est calculée que pour les données sur la poche 
en eau salée. Par conséquent on n'a recueilli que peu de donées sur la pêche en eau 
douce pour cette année. Ce résumé ne comprend pas alors toute la pêche comme 
auparavant mais principalement la pêche en eau salée. 

En 1924, il y a eu en tout 22 057 pêcheurs ayant pris part à la pêche eu eau 
salée, parmi lesquels 12 816 étaient les pêcheurs de profession. La valeur des engins 
et des bateaux employés pour la pêche en eau salée était de 37 519 554 couronnes. La 
répartition des pêcheurs des engins et des bateaux entre les différentes catégories 
ressort du tableau suivant. 

La quantité et la valeur de la pêche en eau salée ressortent du tableau suivant. 

En comparaison on peut dire, que la quantité de la pêche en eau douce en 1923 
montait à 6 686 660 kilogrammes et la valeur à 7 555 024 couronnes. 



VII RÉSUMÉ DE LA STATISTIQUE SUR LA PÊCHE EN 1924. 

La répartition du rendement de la pêche en eau salée sur les espèces de poissons 
les plus importantes et sur les crustacés ressort du tableau suivant. 

L'espèce de poisson la plus importante, c'est le hareng et le hareng baltique (»strôm-
mingî). Une chose caractéristique c'est la grande quantité de poissons en eau douce 
dont se compose le produit de la pêche en eau salée, ce qui dépend de la grande dif
férence de la salure se montant dans le Skagerack à 30—32 °/oo, dans la mer Baltique 
par contre à 5—8 °/oo, dans le golfe de Bothnie à 3—5 V00 et qui dans les archipels 
est encore moindre. 

Une très grande partie du rendement de la pêche en eau salée provient du départe
ment de Gothembourg et Bohus. Le produit des pêches de ce département pendant 
les deux dernières années ressort du tableau suivant. 





TILL K O N U N G E N . 

Statistiska centralbyrån får härmed i underdånighet överlämna sin redo
görelse för fisket i huvudsak under år 1924, men beträffande vadsillfisket 
och i vissa fall koljebackefisket i Göteborgs och Bohus län fiskesäsongen 
1924—25 (vintern). 

f 1 — 2604S5. Fiske 1924. 
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Beträffande fiskeristatistikens historiska utveckling, dess organisation samt 
de vid insamlingen av primäruppgifterna använda blanketterna hänvisas till 
de föregående årens, fr. o. m. 1914, fiskeristatistik. 

Knär statsbidraget för insamlande av primäruppgifter för fiskeristatistik för 
år 1924 betydligt minskats i förhållande till de föregående åren och beräknats 
endast för införskaffande av uppgifter för saltsjöfisket, har för nämnda år 
endast ett ringa antal uppgifter rörande sötvattensfisket insamlats. Endast 
Västmanlands läns hushållningssällskap har införskaffat uppgifter i samma 
omfattning som förut. Beträffande en del sjöar och älvar, vad angår de se
nare särskilt dylika med rikare laxfiske, hava dock på åtskilliga håll upp
gifter insamlats. På grund härav kan icke redogörelse Jämnas för fisket i 
dess helhet, i likhet med vad de föregående åren kunnat ske, utan endast för 
saltsjöfisket och för sötvattensfisket, i den mån uppgifter inkommit beträf
fande detta. 

De inkomna statistiska uppgifterna hava för varje år blivit allt tillförlit
ligare dels på grund av alltmer förbättrad organisation för uppgifternas in
samlande, dels därigenom att de föregående årens uppgifter kunnat tjäna 
som jämförelsematerial och kontroll därför i viss mån kunnat utövas. Detta 
gäller särskilt saltsjöfisket och de uppgifter rörande sötvattensfisket, som år
ligen lämnats. Naturligtvis förefinnas dock fortfarande brister. 

I en särskild bilaga återfinnes en förteckning över alla i berättelsen upp
tagna fiskar och skaldjur jämte deras latinska namn. 

Saltsjöfisket. 

Fiskare, redskap och båtar. Ar 1924 utövades saltsjöfisket såsom yrke av 
12 816 (13 381 f. å.) personer, varjämte 9 241 (9 892 f. å.) bedrevo detsamma 
som binäring. Störst var antalet yrkesfiskare i Göteborgs och Bohus län med 
5 793 (45.2 %); därefter kommo Gävleborgs och Malmöhus län. Vad angår 
de olika länen hade jämfört med föregående år endast mindre förändringar 
ägt rum i fråga om fiskarnas antal med undantag för Blekinge län, beträf
fande vilket avsevärd minskning iakttages. Denna minskning beror emel
lertid till största delen på under föregående år begångna misstag från upp-
giftslämnarens sida. Jämföras de båda slagen av fiskare sinsemellan, befin
nas yrkesfiskarna i stort sett vara jämförelsevis talrikast i västra och syd
ligaste Sverige samt i södra och mellersta Norrland ävensom i Uppsala län, 
under det att fisket vid Östersjökusten i övrigt i stor utsträckning bedrives 
som binäring. 

Vid saltsjöfisket användes redskap och båtar till ett värde av samman
lagt 37 519 554 kr., varav 16 579 855 kr. för redskap och 20 939 699 kr. för 
båtar. I flertalet län var redskapens värde större än båtarnas, men i Göte
borgs och Bohus samt Hallands län var förhållandet omvänt. At t båtarnas 
totalvärde för hela riket var större än redskapens, beror också därpå, a t t 
i dessa båda län och då framför allt Göteborgs och Bohus båtvärdet var så 
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avsevärt mycket större än redskapsvärdet, särskilt till följd av talrik före
komst av stora däckade motorbåtar. 

Redskapen upptagas i tab. 1 under rubrikerna notar, nät, ryssjor och annan 
redskap. Under notar hava även trålar samt olika slag av vadar redovisats; 
garn hava upptagits under rubriken nät. Till annan redskap räknas fisk
redskap av mycket olika slag, såsom hummertinor, backor och långrevar 
m. m. Enär vid redovisningen av backor och långrevar än dessas antal, än 
antalet därtill hörande krokar upptagas, bliva uppgifterna om annan redskap 
föga jämförbara. 

Vid .saltsjöfisket användes år 1924 4 405 notar, däri inräknat trålar (419) 
och vadar (1 673)'), 275 440 nät och garn, 58 041 ryssjor, horamor och öv
riga bottengarn samt 1 128 638 annan redskap. Notarna och näten hade 
ökats, ryssjorna minskats något i antal. Bortsett från annan redskap äro 
näten talrikast och notarna fåtaligast i alla län. Vid jämförelse med före
gående år beträffande redskapens antal och värde i de olika länen iakttages 
i en del fall mer eller mindre betydelsefulla skillnader, vilka till stor del 
bero därpå, att ett år alla för fiske avsedda redskap redovisats, under det 
att ett annat år endast verkligen använda upptagits. Beträffande Blekinge 
län torde särskilt vad ryssjorna angår liksom i fråga om fiskarna misstag 
hava begåtts vid redovisningen föregående år. 

Fiskebåtarna redovisas under rubrikerna däckade båtar med och utan 
motor, samt öppna båtar med och utan motor. Ångbåtarna äro liksom före
gående år redovisade som motorbåtar. Nedanstående sammanställning visar 
antalet och värdet av till olika båtslag hörande båtar ävensom den procen-
tiska ökningen eller minskningen inom varje grupp sedan föregående år. 

Endast med avseende på däckade båtar utan motor iakttages större skill
nad vid jämförelse med f. å. De flesta av dessa båtar höra hemma i Göte
borgs och Bohus samt Malmöhus län, och i båda dessa län hade en avsevärd 
minskning ägt rum. 

Av båtarnas värde kom för hela riket 09-3 % på däckade motorbåtar, 
1-; % på övriga däckade båtar, 1 8 T % på öppna motorbåtar och 10 n % 
på öppna båtar utan motor. I de sydligaste och västliga länen samt i 
Södermanlands lån representerade däckade, i det 'övriga landet odäckade 
motorbåtar det största värdet. Däckade båtar utan motor hade endast 

') Därav -17 snörpvadar. 072 smirrevadar och 484 landvadar. 
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i Göteborgs och Bohus samt Malmöhus län någon större betydelse. Med 
undantag för den ovan omtalade minskningen av de däckade båtarna 
utan motor i de sistnämnda båda länen iakttages beträffande de olika länen 
icke några större förändringar utom i fråga om Blekinge län, där liksom 
med avseende på fiskarna och redskapen under föregående år misstag begåtts 
vid redovisningen. 

Tab. A. Värdet av redskap och båtar år 1924, fördelat på olika kuststräckor.1) 

I tab. A har verkställts en sammanfattning av uppgifterna rörande red
skapens och båtarnas värde för större kuststräckor, vilka bilda jämförelse
vis naturliga enheter. Beträffande fördelningen av redskap och båtar på 
fiskelägen redogöres i tab. 7. 

Fångstens mängd och värde. Vid beräknandet av fångstmängden vålla de 
många olika slags mått, som komma till användning, fortfarande stora svå
righeter vid evalvering i kilogram. 

Enligt tab. 2 fångades år 1924 74 331904 kg. fisk, 92 350 kg. havs
kräftor, 109 546 kg. räkor, 4 316 tjog krabbor, 23 096 tjog hummer och 80 
tjog ostron. Anmärkningsvärd är med avseende på fångstmängden sillens 
och strömmingens dominerande roll, 61.4 % av hela fångstkvantiteten fisk. 
Därefter kommo makrill, torsk, kolja, långa, rödspotta och vitling. 

Egendomligt för det svenska saltvattensfisket är den stora mängd söt- eller 
bräckvattensfiskar, som ingår i fångsten. Dessa fisksorter äro t. o. m., bort
sett från strömmingen, övervägande i hela Bottniska viken samt längs öster
sjökusten ned till Kalmar län. I Kalmar och, ehuru i mindre grad, i Ble-

1) Ostkusten Täknas t. o. m. Toihanm i Blekinge län, Sydkusten med Öresund därifrån t. o. m. 
Kullen i Malmöhus län, Västkusten omfattar den övriga kusten. 

a) i procent av b&tvärdct för hela kusten. 
b) i procent av resp. kuststräckas hela båtvärde. 
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kinge län fångas ännu mycket sötvattensfisk; däremot består fångsten i Got
lands län av förutom strömming huvudsakligen torsk och flundra. I Skåne 
äro sill, torsk, flundra, rödspotta och ål de viktigaste fiskarna i kvantitativt 
hänseende, medan sötvattensfisk endast obetydligt fångas. I västkustlänen äro 
de till torsksläktet hörande fiskslagen (torsk, kolja och vitling), makrill, långa, 
rödspotta och rödtunga jämte sill de viktigaste. Orsaken till denna lokala för
delning är att söka i det gradvisa avtagandet av vattnets salthalt från 30 ä 32 %, 
och däröver i Skagerack och Nordsjön till endast 3 %. eller därunder i övre 
delen av Bottniska viken samt i den inre skärgården vid Östersjön. Tab. 4 visar 
fördelningen av fiskslagen på olika kuststräckor eller fångstområden, nämligen 
Ostkusten, räknad söderut till och med Torhamn i Blekinge län, Sydkusten, 
därifrån till Falsterbo, Öresund, från och med Falsterbo till och med Kullen 
i Malmöhus län, samt Västkusten, som emellertid efter fångstområdet upp
delas i dels Kattegat t och Skagerack, dels Nordsjön. Till Sydkusten har i 
tab. 4 räknats den fångst, de bohuslänska snurrevadsfiskarna erhöllo i södra 
Östersjön, se sid. 16. Skaldjuren, som nästan uteslutande fångades i Katte
gatt och Skagerack, hava här icke specificerats. Av fångstmängden kom 30" % 
på Ostkusten, fri % på Sydkusten. 1.6 % på Öresund, 55'4 % på Kattegatt 
och Skagerack samt &2 % på Nordsjön. 

TotalfåDgsten av fisk var vid saltsjöfisket 15-o % mindre än f. å. beroende 
huvudsakligen på minskning av sillfångsten, framför allt i Göteborgs och 
Bohus län. Beträffande övriga av de viktigaste fiskslagen voro även 
fångsterna av skarpsill, torsk, långa, flundra, rödtunga, makrill och lax 
mindre, av vitling, rödspotta och ål däremot större än f. å. 

Beträffande de olika länen (jfr tab. 2) var fisket mest betydande i 
Göteborgs och Bohus, Gävleborgs, Östergötlands, Stockholms och Kalmar 
län med över 3 mill. kg. fisk vartdera. Större totalfångster än f. å. redovisa
des endast för Gävleborgs, Uppsala, Östergötlands och Hallands län, och vad 
dessa angår var ökningen ganska obetydlig för Gävleborgs län. I Uppsala 
och Östergötlands län berodde ökningen på större strömmingsfångster, i Hal
lands på större sill- och makrillfångster. I fråga om de övriga länen var 
minskningen störst för Göteborgs och Bohus samt Blekinge län, vad be
träffar det förra länet beroende särskilt på minskade fångster av sill, torsk, 
långa, rödtunga och makrill, vad beträffar det senare särskilt på minskning 
av fångsterna av strömming, torsk och flundra. 

För de i tab. 2 specificerade fisksorterna och skaldjuren gällde under 
åren 1923 och 1924 följande genomsnittspris') för riket: 

1) De pris, som fiskarna erhållit. 
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Av ovanstående framgår, att prisen i övervägande antalet fall stigit sedan 
f. å.. och detta gäller flertalet av de ekonomiskt mest betydande fiskslagen, 
såsom sill och strömming, kolja, långa, rödtunga, makrill, lax och ål. Pri
sen skilja sig emellertid i allmänhet icke mycket från föregående års, vare 
sig i de fall ökning eller minskning ägt rum. 

Det totala fångstvärdet (tab. 3) uppgick till 23 865 797 kr. mot 22 79(> 710 kr. 
f. å. Det hade således trots den mindre fångsten ökats med i—, %, beroende 
på den ovannämnda prisstegringen i fråga om de flesta och framför allt de 
ekonomiskt viktigaste fiskslagen. Vad de sistnämnda angår, iakttages ganska 
betydlig värdeökning beträffande sill och strömming, kolja, långa, rödspotta, 
makrill och ål, avsevärd värdeminskning beträffande skarpsill, torsk och lax. 
Med avseende på de olika länen skilde sig fångstvärdet icke så mycket från 
föregående års utom för Östergötlands län, som hade att uppvisa betydligt 
större värde än f. å., beroende på den stora ökningen av strömmingsfångsten. 

I fråga om fiskslagens större eller mindre betydelse för olika län mär
kes, att sill och strömming i ekonomiskt hänseende var det viktigaste fisk-
slaget i alla län utom Norrbottens, där lax, och i Kalmar, Blekinge, Kri
stianstads och Malmöhus län, där ål hade högre fångstvärde. 

I tab. 7 lämnas uppgifter för större fiskelägen, vilkas betydelse framgår 
därav, a t t av hela saltsjöfiskets fångstvärde ej mindre än 75.5 % kommo på 
i tab. 7 redovisade fiskelägen. Förekomsten av dessa är emellertid mycket 
olika inom olika län. 

För Skåne och Blekinge har nu liksom föregående år en sammanställning 
gjorts (tab. 5) rörande saltsjöfiskets avkastning under varje månad. De vik
tigaste fisksorterna i ekonomiskt hänseende voro här ål, sill och strömming, 
torsk, rödspotta och lax. Eödspotta fiskades i motsats mot de föregående 
åren även av fiskare från Blekinge län. 
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Ål fiskades hela året, dock särskilt under månaderna augusti—oktober. 
Under augusti ägde ålfisket till största delen rum i Blekinge län. Sillfisket 
låg på grund av ishinder nere januari—mars och lämnade sedan de rikaste 
fångsterna under juni—september. Torsk fiskades hela året men mest under 
månaderna april och maj samt september—december. 

Medelprisen för de viktigaste fiskslagen under de olika månaderna framgå 
av nedanstående tablå: 

Sill- och strömmingsfisket redovisas för samtliga län utom Göteborgs och 
Bohus samt Hallands i tab. 6. Beträffande sillfisket inom de namngivna 
länen skall redogörelse ej lämnas i detta sammanhang utan först längre fram, 
se sid. 10—14. 

Beträffande tiden för fiskets bedrivande inom Skåne och Blekinge hänvisas 
till det ovan sagda. I Norrland synes strömmingsfisket på grund av ishinder 
ligga nere under vintern; i allmänhet började det i maj eller början av juni och 
fortgick till fram i november. Bästa fisket ägde rum i juni—augusti. Likartat 
var fisket i Uppsala och Stockholms län, ehuru det där i en del fall började 
tidigare och slutade senare på året. I Södermanlands län fiskades endast 
under vintern med bästa fiske i januari. I Östergötlands län fiskades däre
mot i allmänhet under hela året. I Kalmar och Gotlands län började fisket 
på flertalet häll i mars eller april och fortgick till årets sista månader, dock 
fiskades på en del ställen hela året. Det bästa fisket inträffade i Östergöt
lands, Kalmar och Gotlands län vid mycket skilda tider inom olika distrikt. 

Sill- och strömmingsfisket inom ifrågavarande län bedrevs av 5 986 yrkes-
och 5 279 binäringsfiskare. Vid detta fiske begagnades huvudsakligen nät, men 
notar, storryssjor och bottengarn kommo även till användning, notar sär
skilt i Stockholms, Södermanlands och Östergötlands län, storryssjor och 
bottengarn endast i Norrbottens län och Skåne. För riket i dess helhet' hade 
notarna och näten något minskats, storryssjorna och bottengarnen något 
ökats till antalet sedan år 1923. Beträffande de olika länen iakttages i 
några fall ganska stor skillnad i jämförelse med föregående år, men, som 
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ovan framhållits, redovisas i en del fall ett år alla för fisket avsedda red
skap, under det att ett annat år endast verkligen använda redskap upptagits. 
Detta gäller i hög grad för sill- och strömmingsfisket, liksom för alla fisken, 
som äro underkastade starka växlingar. 

Redskapens värde uppgick till 6 467 244 kr. och båtarnas till 6 926 516 kr. 
Värdet av de för sill- och strömmingsfisket upptagna redskapen utgjorde 
57.3 % av värdet utav samtliga vid saltsjöfisket inom ifrågavarande län re
dovisade fiskredskap. För båtarna var motsvarande procenttal 84.4. 

I tab. 6 redovisas såväl antalet som värdet av olika slags redskap, varför 
en beräkning kunnat verkställas angående de genomsnittspris, som betalats 
för de olika redskapen i nytt tillstånd. Ifrågavarande pris äro mycket 
varierande för olika län. I medeltal för den del av riket, som här behand
las, utgjorde priset per not 689 kr., per nät 49 kr. samt per ryssja och botten
garn 130 kr. Dessa pris äro dock sannolikt högre än genomsnittsprisen 
för samma slag av redskap, om hänsyn tages till fisket i dess helhet, enär 
vid sillfisket i allmänhet de bästa såväl redskap som båtar komma till an
vändning. Värdet av de vid detta fiske begagnade redskapen och båtarna 
uppgick till ej mindre än 68.7 % av värdet av alla inom motsvarande län 
använda, under det a t t bruttoavkastningen utgjorde blott 44.1 % av saltsjö-
fiskets hela fångstvärde inom samma län. 

Totala fångstmängden (se tab. 2) var liksom fångstvärdet något mindre 
än f. å. Minskning av fångstmängden i jämförelse med år 1923 hade ägt 
rum beträffande alla län utom Gävleborgs, Uppsala och Östergötlands, av 
vilka de båda sistnämnda hade stor ökning att uppvisa. Störst var till
bakagången i fisket i de sydligare länen från och med Kalmar län, och 
minskningen av fångstvärdet för riket berodde också huvudsakligen på till
bakagången i dessa län. Sill- och strömmingsfiskets omfattning under åren 
1923 och 1924 framgår av följande sammanställning: 
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1 bruttoavkastningen inräknas emellertid ej endast försåld eller för fis
karnas eget behov använd färsk sill och strömming utan därjämte försåld 
salt eller annorlunda beredd strömming. I detta avseende skilja sig alltså 
ifrågavarande län från västkustlänen, varest uppgift lämnas angående mäng
den och värdet av den fångade sillen, under det att den värdeökning, som 
tillkommer genom beredningen, lämnas utan avseende. Undantag härifrån 
utgjorde det under tidigare är (t. o. m. 1923) bedrivna vadsillfisket vid 
Island. 

I Norrland samt Uppsala och Stockholms län försåldes en avsevärd del av 
strömmingen salt eller på annat sätt beredd. Av den salta kom 3(5i % av 
värdet på Västernorrlands och 28-a % på Gävleborgs län, av den övriga be
redda (huvudsakligen surströmming; 6'ås % på Gävleborgs och 20'4 % på 
Västernorrlands län. 

Av sillen och strömmingen försåldes i ifrågavarande län (i 191 628 vahir 
färsk, 103 950 fjärdingar salt och 313 694 kg. annorlunda beredd, och för 
fiskarnas eget behov förbrukades 459 987 valar. Uppgifterna om förbruk
ningen för fiskarnas eget behov äro emellertid ganska ofullständiga. För 
beräkning av hela fångsten (tab. 2) har beträffande den saltade sillen 
och strömmingen beräknats det antal kg. färsk dylik, som åtgått enligt 
av vederbörande uppgiftsinsamlare lämnade uppgifter om åtgången per 
fjärding. 

Priset per fjärding salt sill eller strömming var .TUB kr. mot 5-oi år 1923 
och priset per kg. annorlunda beredd O-to kr. mot 0-44 år 1928. Priset på 
den färska sillen och strömmingen, som för ifrågavarande län i genomsnitt 
var 0'5fi kr. per val mot Osi f. å., var naturligtvis ganska varierande. Da i 
flertalet fall redovisning skett i valar, lämnas här nedan uppgift om priset 
per val i olika län under åren 1923 och 1924. 

Prisförhöjningen i jämförelse med f. å. torde bero dels vad särskilt be
träffar de sydligare länen från och med Kalmar län på mindre fångster, dels 
vad angår Östergötlands, Kalmar, Gotlands, Blekinge och Kristianstads län 
därpå, att den fångade sillen och strömmingen varit större än år 1923. 

Vid förvandling av valar till kg. eller tvärtom hava för färsk sill eller 
strömming följande reduktionstal använts: 

1) I de fall, då mängden i primäruppgifterna angivits i annat mätt än val (vanl. kg.), hava 
prisuppgifterna tryckts med medievala typer. — 2) Mängd angiven i både valar och kg. 

+2—260485. Fiske 1924. 
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Dessa reduktionstal, som även i stort sett visa ett tämligen nära samband 
mellan fiskens storlek och salthalten, vilken senare i Östersjön tilltager från 
norr till söder, äro beräknade med tillhjälp av å blanketterna eller vid sär
skild förfrågan lämnade uppgifter. Enär dessa uppgifter icke äro fullstän
diga, kunna emellertid de ovan meddelade talen endast gira en ungefärlig 
bild av verkliga förhållandet. 

De särskilda fiskena i Göteborgs och Bohus samt Hallands län. Betydelsen av 
Göteborgs och Bohus län för Sveriges saltsjöfiske framgår bäst av följande 
sammanställning: 

Avkastningen av de för Västkusten speciella fiskena, vilka i det följande 
skola behandlas, finnes redovisad i tab. B, som för Göteborgs och Bohus 
samt Hallands län innehåller uppgifter om fångstens mängd och värde åren 
1922—1924. 

Av denna sammanställning framgår, att fisket i Göteborgs och Bohus län 
i jämförelse med 1922 års lämnade avsevärt bättre resultat med avseende på 
såväl fångstmängd som fångstvärde, under det att detsamma jämfört med 
1923 års resulterade i betydligt mindre fångstkvantitet men dock något högre 
fångstvärde. At t fångstmängden minskats jämfört med 1923 års berodde 
huvudsakligen på vadsillfisket, men av de mera betydande fiskena hade även 
skarpsillfisket, makrillfisket med garn, koljebackefisket och storsjöfisket gått 
tillbaka. Större fångstmängd hade däremot sillfisket med drivgarn, makrill
fisket med dörj i Kattegatt och Skagerack, makrillfisket i Nordsjön, fisket 
med snurrevadar och trålfisket att uppvisa. Med avseende på fångstvärdet 
hade egentligen endast vadsillfisket, skarpsillfisket och makrillfisket med 
garn minskats något väsentligt, under det a t t i stället sillfisket med driv
garn, makrillfisket med dörj i Kattegatt och Skagerack, makrillfisket i Nord
sjön, fisket med snurrevadar och trålfisket lämnade så mycket bättre resultat 
i ekonomiskt hänseende, a t t totalvärdet likväl kom att något överstiga 1923 
års. Vad Hallands län beträffar, översteg såväl fångstmängd som fångstvärde 



11 DE SÄRSKILDA FISKENA I GÖTEBORGS O. BOHUS SAMT HALLANDS LÄN. 

Tab. B. Avkastningens mängd och värde i Göteborgs och Bohus samt Hallands län 
åren 1922—1924, fördelade på de särskilda fiskena. 

1) I de fall, där redovisning skett i annat nå t t än kg., är mängden angiven i såväl detta mätt som 
kg. — 2) Häri ingår fisket vid Island. — 3) Häri ingår sillfiske med drivgarn vid Sbetland. 
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både 1922 och 1923 års, beroende framför allt på bättre resultat vid sill
fisket med drivgnrn. 

Tab. C. Fiskare, redskap och båtar fördelade på de särskilda fiskena i Göteborgs 
och Bohus samt Hallands län. 

Antalet i fisket deltagande personer ävensom av dem använda redskap och 
båtar framgår av tab. C. För makrillfisket med dörj i Kattegatt och Skagerack, 
makrillfisket i Nordsjön, rockefisket, koljebackefisket och storsjöfisket sak
nas uppgifter angående redskapen och för makrillfisket med vadar rörande 
båtarna. För kustfisket saknas uppgifter om fiskare, redskap och båtar. 
De dyraste redskapen användes vid vadsillfisket med 37o % av total-

1) Från Varbergs distrikt har uppgift lämnats om ncttoton. — 2) Här hava inräknats 52 
fiskare jämte 33 bottengarn till 13 800 kr. värde. 
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värdet av samtliga vid saltsjöfisket i Göteborgs och Bohus Jän använda 
redskap. Beträffande båtarnas värde kom vadsillfisket likaså i främsta rummet 
med 46.3 %, varvid emellertid medräknats de s. k. följebåtarna, och därefter 
fisket med snurrevadar med 39.2 % av hela båtvärdet för länet. Naturligtvis an
vändes i en del fall samma redskap och båtar vid mer än ett slags fiske. Karak
teristiskt är vid trålfisket den stora differensen mellan redskapens och båtarnas 
värden. Beträffande tiden för de olika fiskena må nämnas, att makrillfiskena 
och storsjöfisket utövas under sommaren, drivgarnsfisket och skarpsillfisket 
på hösten, vadsillfisket och delvis koljebackefisket under vintern, under det 
att koljebackefisket i övrigt, rockefisket, fisket med snurrevadar, trål-, hum
mer- och räkfiskena hava mindre utpräglad säsong. För övrigt må hänvisas 
till den följande framställningen, vilken dock ej avser Hallands län, utom 
då sådant särskilt angives. 

Vadsillfisket påbörjades under september 1924 vid Koppargrund och Anholt 
och flyttades sedan till farvattnen i närheten av Skagen och Hirtshals, där 
det avslutades under mars 1925. Egentligen endast under senare hälften av 
februari och i början av mars erhöllos större fångster. I några distrikt bör
jade man icke att deltaga i fisket förrän på nyåret. Under 1924 utövades 
icke vadsillfiske vid Island, som varit fallet de föregående åren. Hela fångst
mängden vid vadsillfisket utgjorde 147 882 hl. till 1 621 298 kr. värde mot 
264 345 hl. till 2 504 281 kr. f. å. Vad den lokala fördelningen angår, kom 
V. Hisings härad främst med 77.7 % av fångstvärdet, och av fiskelägena voro 
Öckerö och Hönö Klåva de viktigaste. 

Deltagandet var livligare än f. å., i det att 138 vadlag om tillsammans 
2 307 fiskare mot 108 vadlag om 1 799 fiskare f. å. deltogo. Vadbåtarnas 
bruttotonnage uppgick till 4157 och följebåtarnas till 4 530 och motsva
rande antal hästkrafter till 4 696 och 4 770. Fångstens fördelning på de 
olika vadlagen framgår av nedanstående tablå: 

Varje vadlag bestod av 14 ä 20 man, och i genomsnitt blev förtjänsten 
per vadlag 11 749 kr. (22 882 kr. f. å.) och per man 703 kr. Det är natur
ligtvis här fråga om bruttoinkomst. 

Sillen, som i allmänhet var av god kvalitet ehuru smäblandad mot slutet 
av fisket, betingade ett medelpris av 10.96 kr. per hl. mot 9-43 f. å. 

Sillfisket med drivgarn bedrevs i Göteborgs och Bohus län från Askims, 
V. Hisings, Tjörns och Sotenäs härad, och deltagandet var livligare än f. å. 
Fisket ägde rum från slutet av juli till en vecka in i november med bästa 
fiske i september och förra hälften av oktober. Fiskarna från Göteborgs och 
Bohus län fiskade i början vid Anholt, Koppargrund och Trindeln, senare 
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mellan Vinga, Hamneskär och Skagen, fiskarna från Hallands län vid Anholt, 
Koppargrund och Groves flak. Fångsten uppgick i Göteborgs och Bohus län 
till '290 875 valar (151557 f. a.) samt i Hallands län till lo l 197 valar 
(97 718 f. ä.). Bruttoinkomsten per fiskare utgjorde i Göteborgs och Bohus 
län 1 454, i Hallands 1 179 kr. Sillen, som i allmänhet var av god kvalitet, 
vägde nära 9 kg. per val i genomsnitt och betingade ett pris från lar> till 
6 kr. per val och ett medelpris av 2'sä kr. för båda länen mot 2 i 3 kr. f. å. 
Fångsten försåldes till största delen i Göteborg och Varberg. 

Skarpsillfisket bedrevs livligast från Sotenäs härad (71.7 %. av fångstvär
det), och Smögen var det viktigaste fiskeläget. Detta fiske, som huvudsak
ligen bedrevs inne i fjordarna, började under senare hälften av augusti och 
fortgick på en del håll till slutet av december. Icke fullt så många fiskare 
som f. å. deltogo, och fångsten, 15 650 hl., var något mindre än 1923 års, 
16 780 hl. Bruttoinkomsten per fiskare utgjorde 584 kr. Skarpsillen var i 
allmänhet av mycket god beskaffenhet och betingade ett medelpris av 47o:i 
kr. per hl. mot 59a7 f. å. Den försåldes i Lysekil, Strömstad och andra 
kustorter. 

1 Sotenäs härad användes vid detta fiske mest. i Tanums uteslutande snörp-
vadar, i övrigt endast eller huvudsakligen landvadar. 

Makrillfisket med dörj i Kattegatt och Skagerack bedrevs i synnerhet från 
Tanums, Vette, Orusts västra. Sotenäs och Askims härad. Det började på en 
del håll redan i maj och fortgick till in i september. Deltagandet var större än 
f. å., och resultatet blev också något bättre med avseende på fångstmängden. 
190 301 tjog mot 185 385 år 1923. Huvudsakligen till följd av betydligt högre 
pris, l-45 kr. i genomsnitt per tjog mot 0-68 f. å., blev fångstvärdet mer än 
dubbelt så stort som f. å., i det att detsamma uppgick till 275 341 kr. mot 
126 059 f. å. Friset varierade emellertid emellan 0v>u och '3 kr. per tjog. 
Bruttoinkomsten per fiskare blev 381 kr. Makrillen, som i allmänhet var 
medelstor och av medelgod kvalitet, växlade dock i vikt mellan 31 2 och 
7 kg. per tjog. Medelvikten var ungefär 5 kg. per tjog. Fångsten försåldes 
förutom i städerna och kustorterna i länet till en mindre del även i Danmark 
och Norge. — I Halland fiskades 4 835 tjog. 

Makrillfisket med garn utövades i synnerhet av fiskare från Sotenäs och 
V. Hisings härad, och de viktigaste fiskelägena voro Smögen och Gravarne. 
Fisket pågick från början av maj till in i juli och bedrevs i Kattegatt och 
Skagerack såväl i närheten av land som pa öppna havet. Deltagandet var 
något större än f. å., men fångsten blev dock avsevärt mindre och uppgick 
ti l l 506 190 tjog mot 627 453 f. å. Bruttoinkomsten per fiskare blev 573 kr. 
Makrillen, som mestadels var medelstor och av god kvalitet, vägde i all
mänhet 5 å 7 kg. per tjog och betingade ett pris varierande mellan 0MO och 
15 kr. per tjog. Medelvikten per tjog var 6-4 kg. och medelpriset 1-25 kr. 
Fångsten försåldes i Göteborg, Marstrand, Lysekil, Strömstad och andra 
kustorter och till mindre del i Skagen. — I Halland erhölls vid detta fiske 
betydligt större fångst än de föregående åren. 15 365 tjog mot 6 425 år 1923. 
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Makrillfisket i Nordsjön bedrevs i synnerhet frän Tanums och Orusts västra 
liärad, och bland fiskelägena hade Sannäs det högsta fängstvärdet att uppvisa. 
Fisket ägde rum från mitten av juli till i en del fall ända in i november. Del
tagandet i detta fiske har blivit allt mindre under de senare åren. Ar 1922 
deltogo 801 fiskare med 92 båtar, år 11)23 283 fiskare med 33 båtar och år 11)24 
227 fiskare med 28 båtar. Fångsten blev likväl större än 1923 års, 4 612 
tunnor mot 3 010 år 1923. Bruttoinkomsten per fiskare blev 1 223 kr. Ma
krillen var genomgående av god kvalitet, och vikten per tunna uppgavs i 
flertalet fall till c:a 92 kg. Värdet, som i detta fall är den saltade varans 
värde, vari dock icke kostnaden för tunnor och packning medräknats, uppgick 
t i l l 277 716 kr., och priset per tunna var i medeltal 60-22 kr. Av fångsten 
försåldes större del i Norge än Sverige. 

Makrillfisket med vadar. Vid detta fiske användes tidigare ganska många 
snörpvadar, vilket slag av redskap emellertid med åren fått allt mindre be
tydelse. Så användes år 1924 endast en snörpvad, i Vette härad, och i öv
r igt landvadar. De deltagande fiskarna voro något färre till antalet än f. å., 
och fåDgsten blev också mindre, 59 192 tjog mot 78 878 f. å. 1 detta fiske 
har liksom de föregående åren inräknats fisket med bottengarn i Vette härad, 
där fiske utövades av 52 fiskare med 33 bottengarn och gav till resultat en 
fångst av 9 633 tjog. Möjligen deltogo dessa fiskare även i fisket med vadar, 
varför dubbelräkning i fråga om fiskarna kan föreligga. 

Makrillens beskaffenhet var ganska växlande, den beskrive.s från en del 
håll som god eller medelgod, från andra som liten och mager. Medelvikten 
av ett tjog makrill uppgives hava varierat mellan 3 och 6 kg. i olika di
strikt och priset mellan Oso och 2-so kr. Medelvikten för länet var 4-4 kg. 
per tjog och medelpriset lo") kr. Bruttoinkomsten per fiskare var 68 kr. 
Fångsten försåldes i kuststäderna i länet och i hemorterna. 

Rockefiske utövades med 2 båtar från Brunskär i farvattnen mellan Ham
neskär och Måseskär från mitten av mars till slutet av april. Fångsten upp
gick till 80 tjog, och medelpriset per tjog var 20 kr. 

Koljebackefisket har från en del håll i Tjörns, Orusts västra och Tanums 
härad redovisats som ett säsongfiske från oktober eller november 1924 till 
i april 1925 men i flertalet fall som ett förårs- och höstfiske 1924. På 
några håll pågick fisket hela sistnämnda år. Från Askims härad bedrevs 
fisket på flera ställen i Kattegatt , från V. Hisings i både Kattegatt och Skage
rack, från Tjörns härad kort utanför land mellan Hamneskär och Måseskär, 
från Orusts västra mellan Orskär och Hållö, från Sotenäs och Stångenäs utan
för Hållö och på Sotefjorden, frän Kville, Tanums och Vette mestadels i 
skärgården i närheten av hemorterna. 

Fångsten, som till övervägande del utgjordes av torsk, 539 737 kg., kolja, 
246 979 kg., och vitling, 75 376 kg., uppgick till 925 703 kg. mot 1074 752 
kg. f. a. Priset utgjorde i medeltal för torsk 29, för kolja 58 och för vitling 
33 öre per kg. Bruttoinkomsten per fiskare var 282 kr. Fångsten försål-
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des i kuststäderna, hemorterna och från det nordligaste distriktet delvis i 
Norge. 

1 Halland bedrevs detta tiske såväl utefter kusten soin ute i öppna havet 
i allmänhet under föraret och senhösten. Även här utgjordes fångsten till 
större delen av torsk, 273 654 kg., vitling, 272 397 kg., och kolja, 142 299 kg., 
och uppgick till 71)6 T>22 kg. mot 778 326 f. å. 

Fisket med snurrevadar bedrevs i synnerhet från V. Hisings, Askims och 
Tjörns härad, och de viktigaste fiskelägena voro Hönö Klåva och Donsö. Del
tagandet var större än f. å., och fångsten blev 6 685 265 kg. mot 6 121 084 
f. å. Bruttoinkomsten per fiskare uppgick till i medeltal 2 668 kr. Fisket 
utövades i Kattegatt och Skagerack, Nordsjön och Östersjön. [ Kattegatt 
och Skagerack fiskades hela året, i Nordsjön frän april till oktober och i en 
del fall till närmare årets slut, i Östersjön från maj till oktober. Beträffande 
tiden för det bästa fisket lämnas mycket olika uppgifter, vad angår såväl fisket 
i Kattegatt och Skagerack som Östersjön, i fråga om fisket i Nordsjön synas 
månaderna augusti och september hava givit det bästa resultatet. Fångstens 
fördelning på fångstområden och fiskslag framgår av nedanstående tablå: 

Priset på torsk var i medeltal 29, på kolja 31, på vitling 17, på rödspotta 
101 och på rödtunga 68 öre per kg. De i Kattegatt och Skagerack gjorda 
fångsterna försåldes till största delen i Göteborg, fångsterna från Nordsjön 
i Grimsby i England och fångsterna från Östersjön i Karlshamn, Simrishamn, 
Hälsingborg och Göteborg. 

1 Halland utövades detta fiske endast i Kattegatt och gav som resultat 
en fångstmängd av 127 046 kg. 

Storsjöfisket utövades uteslutande av fiskare från Orusts västra och Tjörns 
härad, och det viktigaste fiskeläget var Mollösund. Fisket försiggick dels 
vid de norska bankarna, dels vid Shetland från början eller mitten av mars 
till mitten av september. 

Deltagandet var betydligt mindre än f. å., och fångsten blev också endast 
2 698 236 kg. mot 3 582 975 f. å. Fångstmängden av långa var 2 390 950, av 
lubb 218 460, av torsk 61990 och av hälleflundra 23 286 kg. Genomsnitts
priset var för långa 35, för lubb 17, för torsk 24 och för hälleflundra 90 öre 
per kg. Av långan bereddes 230 840 kg. spillånga. Till följd av nämnda 
jämförelsevis höga pris blev fångstvärdet större än f. å., 914 396 kr. mot 
867 968, och bruttoinkomsten per fiskare blev 1 901 kr. mot 1 294 år 1923. 
Fångsten avyttrades i hemorterna och till mindre del i Norge. 

Trålfisket. Med avseende på ångtrålarna och dessas redskap har vad an
går särskilt värdet en del beräkningar måst göras. I tab. 7 hava i uppgif-
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terna för Göteborg jämväl medräknats ångtrålare från andra platser och 
det av dem bedrivna lisket, enär Göteborg varit såväl utgångs- som slut
punkt för detta fiske. Ar 1924 deltogo 3S ångtrålare (30 f. å.) i fisket, därav 
32 hemmahörande i Göteborg, l i Marstrand, 2 i Uddevalla, 1 i Lysekil 
och 2 i Säffle (Karlstad). Dessa hade sammanlagt en dräktighet av (i 037 
ton brutto och 9 27") hästkrafter. Dessutom fiskades med 54 motorbåtar 
(59 f. å.), varav 29 voro från Askims och 16 från V. Hisings härad. 

Trålfångsten utövades i Kattegatt och Skagerack av trålångarna och en 
del motorbåtar under större delen av året, av de övriga motorbåtarna kortare 
tider vid olika årstider. Största delen av fångsterna avsattes i Göteborg. 

Sammanlagda fångstmängden var 1006(5 (>5<i kg. (9 898 94;") f. å.) till ett 
värde av 2(594 764 kr. I nedanstående tablå lämnas uppgifter om fångst
mängdens fördelning på ångtrålare och motorbåtar samt om fångsterna av de 
viktigaste fiskslagen: 

Priset utgjorde i genomsnitt för sill 23, för torsk 45, för kolja 44, för vit-
ling 20 och för gråsej 21 öre per kg. 

I Halland idkades trålfiske med endast 3 motorbåtar, och hela fångstmäng-
den uppgick till 25 571 kg. 

Hummerfisket bedrevs allmänt i Göteborgs och Bohus län, särskilt i 
Vette och Tanums härad. Bland fiskelägena hade Syd- och Nordkoster de 
bästa resultaten att uppvisa. Hummern fångades i allmänhet i närheten 
av de i fisket deltagande fiskelägena, i norr dessutom vid Grisbådarna. 
Fisket ägde rum dels från i allmänhet april eller maj till mitten av juli, 
dels från mitten av september till fram mot årets slut. på en del håll fiska
des dock under hela den enligt lagen tillåtna fisketiden. Fängstmängden 
uppgick till 19 912 tjog, och medelpriset var 20L>- kr. pr tjog. 

Även i Halland fiskades allmänt hummer, och fångsten uppgick till 
2 920 tjog. 

Fisket efter nordharsräka idkades av fiskare från Vette och Tanums härad, 
Strömstad och Fiskebäckskil. Fiskarna från Fiskebäckskil fiskade i Gull-
marsfjorden, de övriga i Koster- och Säckefjordarna, vid Grisbådarna och 
Väderöarna. De förra fiskade under tiden februari—augusti, de senare i 
allmänhet hela året. Fångsten uppgick till 103 526 kg., och genomsnitts
priset var l.31 kr. per kg. Försäljningsorter voro Strömstad, Lysekil och Fiske
bäckskil. 

Kustfisket bedrives, såsom namnet antyder, längs kusten i närheten av 
fiskarnas hemorter. Fångsten, som till övervägande delen utgjordes av 
torsk, ål, makrill och rödspotta, uppgick till (521012 kg., vari ingå 6000kg. 
strandräka, 2 070 tjog krabbor och 80 tjog ostron. 

I Halland uppgick fångsten till 235 (544 kg. Det utanför kusten bedrivna 
laxfisket har inräknats i kustfisket. 
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Tab. D. Auktionsbeloppen å i Göteborgs stads fiskhamn försåld fisk, 
åren 1918—1924. 

Större delen av den vid fisket i Göteborgs och Bohus län erhållna fång
sten försäljes vid fiskauktionerna i Göteborgs fiskhamn. I tab. D lämnas en 
jämförelse mellan auktionsbeloppen under åren 1918—1924. 

Sötvattensfisket. 
Som ovan nämnts, hava endast för Västmanlands läns hushållningssäll

skaps område uppgifter insamlats för sötvattensfisket enligt förut gällande 
plan. Vad detta område angår, skulle enligt planen uppgifter årligen läm
nas för Mälaren, Hjälmaren, Snyten, Amänningen och Dalälven, under det 
a t t området i övrigt var uppdelat i 5 distrikt, vilka turvis skulle undersökas 
vart femte år. 1924 undersöktes sålunda första distriktet, omfattande gamla 
Norbergs bergslag och Vagnsbro härad. För att erhålla uppfattning om söt
vattensfisket i dess helhet för området i fråga hava uppgifterna för år 1924 
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beträffande de vattendrag, som icke undersökts nämnda år, kompletterats 
med närmast äldre uppgifter. Man har därvid utgått från det antagandet, 
att antalet fiskare, redskap och båtar ävensom fångst undergått endast obe
tydliga förändringar, varemot redogörelseårets prisuppgifter för resp. fisk
slag använts. 

På så sätt har beräknats, att i hela Västmanlands län år 1924 fiske idkats 
av 68 yrkes- och 977 binäringsfiskare, att av fiskredskap funnits 79 notar, 
5 955 nät, 10 517 ryssjor och 4 085 annan redskap till ett sammanlagt värde 
av 136 504 kr., samt att C4 motorbåtar till 53 775 kr. värde och 827 båtar 
utan motor till 39 085 kr. värde varit avsedda för fiske. 1 nedanstående 
tablå redogöres för fångstmängd och fångstvärde beträffande olika fiskslag 
samt kräftor. 

Tydligt är emellertid, att de sålunda erhålla slutresultaten rörande fiskare, 
redskap, båtar och fangst icke äro direkt jämförbara med motsvarande för 
föregående år. 

I tab. 8 lämnas redogörelse för de sjöar och älvar, för vilka uppgifter 
lämnats å blankett 1 och 2, och i tab. 9 för vissa lax-, laxörings- och sik
fisken, för vilka redovisning skett å blankett 3. 

Stockholm den 4 februari 1926. 

Underdänigst 

LUDVIG WIDELL. 

ERNST HÖIJER. 

J. Sjöstrand. 
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Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid saltsjöfisket,1) länsvis, år 1924. 

1) Uppgifterna avse även sill- och strömmingsfisket. — 2) Under notar upptagas notar och vadar av alla slag samt trålar. — 3) Under nät upptagas 
sätt- och drivjrarn av alla slag. — 4) Till ryssjor hänföras jämväl stnrryssjor, hommor wb s. k. hottcnearn. — 5) I värdet inräknas jämväl icke 
lasta motorer. — 6) Hit räknas även hatvdäckade hatar. — 7) Häri ingå krok. — 8) Häri ingå hackor. 
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Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, 

1) Löjrom. — 2) Gös. — 3) Därav 21 145 kg. inlagd. — 4) I uppgifterna angives endast sjnrygg. — 
9) 19718 kg havskatt m. m. 
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länsvis, år 1924. Fångstens mängd. 

'5) Även laxöring. — 6) 5 240 kg. vimnia m. ni. — 7) Tobis. — 8) 4000 kg. havskatt, 7 000 kg. haj m. m. 
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Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, 

1) Löjrom. — 2) Gös. — 3) Därav 10 573 kr. inlagd. — 4) I uppgifterna angives endast ajn-
742 kr. haj m. m. — 9) 3<iS2 kr. havskatt m. m. 
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år 1924. Fångstens värde i kronor. 

rygg. — 5) Även laxöring. — 6) 5 240 kr. vimma m. m. — 7) Tobis. — 8) 1000 kr. havskatt, 
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Tab. 4. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på olika fångstområden1), mängd och värde, år 1924. 

1) Redogörelse för fangstområdenas utsträckning se sid. 5. — 2) Vid cvalvering i kg. har ett tjog krabbor beräknats motsvara 10 kg., ett tjog 
hummer 8 kg. och ett tjog ostron 2 kg. 
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Tab. 5. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1924. 
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Tab. 6. Sill- och strömmingsfisket utom 

1) Under nät upptagas skotar, mansor, närdingar och alla slag av sätt- och drivgarn för sill- och 
2) Storryssjor och bottcngam. 
3) Motorer inräknas, även om de ej äro fasta. 
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i Hallands samt Göteborgs och Bohus län år 1924. 

strömmingsfiske. 
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Tab. 7. Antal fiskare, värdet av redskap och båtar samt fiskets avkast
ning vid vissa större fiskelägen1) år 1924. 

1) Fiskelägen eller ock fiskarnas hemorter med ett värde av redskap och båtar eller fångstvärde 
av minst 20 000 kr. under åren 1923 eller 1924. 
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Tab. 8. Antal fiskare, värdet av redskap och båtar samt fiskets avkast
ning i vissa sjöar och älvar år 1924. 

1) Hela vattendraget. 
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Tab. 9. Fisket vid vissa (fasta) lax-, laxörings- och sikfisken år 1924. 

1) Endast antalet redovisat, vikten beräknad efter 8 kg. per lax. — 2) Antal; vikt kan ej beräknas. 
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Bilaga. 

Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med 
deras latinska namn. 

Abborre Perca fluviatilis 
Asp Aspius aspius 
Braxen Abramis bräma 
Flundra Pleuronedes flesus 
Gråsej Gadus virens 
Gädda Esox lucius 
Gös Lucioperca lucioperca 
Haj Squalus acanthias 
Harr Thymallus thymallus 
Havskatt Anarrhichas lupus 
Havskräfta Nephrops norvegicus 
Hummer Homarus vulgaris 
Hälleflundra Hippoglossus hippoglossus 
Id (ort) Leuciscus idbarus 
Kolja Gadus mglefinus 
Krabba Cancer pagurus 
Kräfta Potamobius astacus 
Kummel Merlucius merluccius 
Lake Lota lota 
Lax Salmo salar 
Laxöring Salmo trutta 
Lubb Brosmius brosme 
Långa Molva molva 
Löja Alburnus alburnus 
Makrill Scomber scombrus 
Mört Leuciscus rutilus 

Nordhavsräka Pandalus borealis 
Nors (slom) Osmerus eperlanus 
Näbbgädda (hornfisk) Belone belone 
Ostron Ostrea edulis 
Piggvar Bothus maximus 
Rocka Raja spec. 
Ruda Cyprinus carassius 
Rödspotta Pleuronedes platessa 
Rödtunga Pleuronedes cynoglossus 
Sarv Leuciscus erythrophtalmus 
Sik Coregonus lavardus 
Siklöja Coregonus albula 
Sill Clupea harengus 
Sjurygg (kvabbso, stenbit) Gyclopterus lumpus-
Skarpsill (vassbuk) Clupea sprattus 
Slätvar Bothus rhombus 
Strandräka Crangon vulgaris 
Strömming (se sill) 
Sutare Tinca tinca 
Tobis Ammodyles spec. 
Torsk Gadus callarias 
Tunga Solea solea 
Vimma Abramis vimba 
Vitling Gadus merlangus 
Ål Anguilla anguilla 
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